
 
 

EITMINIŠKI Ų GIMNAZIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Bažnyčios g. 26, Eitminiškių k., Nemenčinės sen., 15131 Vilniaus r. sav., 
tel./faks. (8 5) 255 5434, el. p. vidurine@eitminiskes.vilniausr.lm.lt.                          

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 195001473 
 _______________________________________________________________________________ 

 
Lietuvos Respublikos  
švietimo ir mokslo ministerijos 
Buhalterinės apskaitos skyriui 
 

 
    
 
  

  
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2018-03-05  Nr. D3-52 
Eitminiškės 

 
 

1. BENDROJI DALIS 
 
 

Eitminiškių gimnazija (toliau - Gimnazija) yra valstybės biudžetinė įstaiga, finansuojama iš 
Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 195001473.  
               Adresas: Bažnyčios g. 26, Eitminiškių k., Nemenčinės sen., Vilniaus rajono savivaldybė, 
Lietuvos Respublika. 

Steigėja ir kontroliuojantis subjektas nuo 2010 m. liepos 1 d. yra Švietimo ir mokslo 
ministerija. 
               Gimnazijos veiklos sritis – Švietimas (gimnazijos tipas  gimnazija). 

Gimnazija yra atskiras juridinis vienetas, turintis antspaudą su Lietuvos valstybės herbu ir 
savo pavadinimu bei atsiskaitomąsias sąskaitas AB SEB banke: 

LT37 7044 0600 0467 1146 - biudžetinės lėšos; 
LT73 7044 0600 0620 0382 - pajamų įmokų lėšos; 
LT97 7044 0600 0467 1133 - paramos lėšos. 

               Gimnazija turi 3 skyrius (Eitminiškių gimnazijos Sužionių pagrindinio ugdymo skyrius, 
Eitminiškių gimnazijos Visalaukės ikimokyklinio ugdymo skyrius, Eitminiškių gimnazijos 
Ažulaukės pradinio ugdymo skyrius), kurie yra Vilniaus g. 6A, Sužionių k., Sužionių sen., LT-15112 
Vilniaus r., Didžioji g. 29, Visalaukės I k., Paberžės sen., LT-15101 Vilniaus r., Nemenčinės g. 7, 
Ažulaukės k., Riešės sen., LT-15142 Vilniaus r. Visi Gimnazijos skyriai vykdo pagrindinę veiklą ir 
turi vieną kodą.  
               Gimnazijos vadovų skaičius – 1. 

Gimnazija sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto 
vykdymo ataskaitų rinkinius.  

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2017 metų gruodžio mėnesio 31 dienos 
duomenis.  

Ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų duomenys pateikti eurais ir euro centais.  



Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei filialų ar kitų struktūrinių padalinių Gimnazija 
neturi. 

Gimnazijos ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius – 60 (iš jų mokytojų 29). 
Gimnazijos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje patvirtinti 67,69 etato. Gimnazijos praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio (2016-12-31) vidutinis darbuotojų skaičius – 61 (iš jų mokytojų 32), 
Gimnazijos praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (2016-12-31)  buvo patvirtinti 72,5 etato.  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Gimnazijoje yra 163 mokiniai (besimokančių pagal 
ikimokyklinio ugdymo programą 30, pagal priešmokyklinio ugdymo programą  10, pagal pradinio 
ugdymo programą 50, pagal pagrindinio ugdymo programą 57 ir pagal vidurinio ugdymo programą 
16).  

    
 

2. APSKAITOS POLITIKA 
 
 

Gimnazijos parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). 

Gimnazija, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi 
Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka 
bei taiko patvirtintą apskaitos politiką. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių 
pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles. 

Gimnazijos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis 
laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu.  

   Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu Didžiojoje 
Knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, 
palyginimo, atsargumo, neutralumo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama informacija 
yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami. 

 
Nematerialusis turtas 

 
Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka toliau išvardintus nematerialiajam 

turtui nustatytus kriterijus. 
Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas įsigijimo 

savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, 
finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir 
nuvertėjimą, jei jis yra.  

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą 
turto naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0,00 Eur.  

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas 
jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Jei 
tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialiojo turto tikrąją vertę nustato 
įstaigos vadovo sudaryta komisija. 

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertėjimas (jei jis yra). 



               Įsigytas nematerialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas tikrąja verte, jei tikrąją 
vertę galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, nematerialusis 
turtas registruojamas simbolinio atlygio verte. 

Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas: 
 

Eil. 
Nr. 

Turto grupės Turto amortizacijos 
normatyvas (metai) 

1. Programinė įranga 3 
2. Patentai, išradimai, licencijos, įsigytos kitos teisės 6 
3. Kitas nematerialus turtas 6 
4. Prestižas 10 

 
Ilgalaikis materialusis turtas 

 
Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir žemiau išvardintus ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo 
kriterijus. 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje 
registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus 
kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 
nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė – 0,00 Eur. 

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai nustatyti 
negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte. 

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) pagal 
ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.  

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas ilgalaikio 
materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir kai tas subjektas iki 
turto perdavimo taikė tikrosios vertės metodą. Jei tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti, 
ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.  

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 
(tiesinį) metodą pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus:  

 
Eil. 
Nr. 

Turto grupės 
Turto nusidėvėjimo 
normatyvas (metai) 

1. Kapitaliniai mūriniai pastatai 115 
2. Pastatai (sienos – iki 2,5 plytos storio, blokų, 

monolitinio šlako, betono, lengvų šlako blokų, 
perdangos ir denginiai – gelžbetoniniai, betoniniai arba 
mediniai) 

75 

3. Tašytų rąstų pastatai 43 
4. Surenkamieji, išardomieji, moliniai ir kiti pastatai 12 



5. Infrastruktūros ir kiti statiniai  
 Infrastruktūros, melioracijos ir kiti statiniai  
 Betoniniai, gelžbetoniniai, akmens 60 
 Metaliniai 33 
 Mediniai 19 
 Melioracijos statiniai 50 
 Kiti statiniai 18 
6. Nekilnojamojo kultūros paveldo objektai  
 Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų restauravimo 

darbai 
19 

7. Mašinos ir įrenginiai  
 Gamybos mašinos ir įrenginiai 15 
 Ginkluotė, ginklai ir karinė technika 26 
 Medicinos įranga 8 
 Apsaugos įranga 7 
 Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio 

įrenginiai 
4 

 Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių technologijų 
tinklų valdymo įrenginiai ir įranga 

9 

 Kitos mašinos ir įrenginiai 14 
8. Transporto priemonės  
 Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 7 
 Specialieji automobiliai 5 
 Autobusai, krovininiai automobiliai, jų priekabos ir 

puspriekabės 
6 

 Kitos transporto priemonės 9 
9. Baldai ir biuro įranga  
 Baldai 8 
 Kompiuteriai ir jų įranga 5 
 Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 6 
 Kita biuro įranga 7 
10. Kitas ilgalaikis materialusis turtas  
 Scenos meno priemonės 9 
 Muzikos instrumentai 28 
 Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 7 
 Specialieji drabužiai ir avalynė 2 
 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 6 
 

Atsargos 
 

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 
sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja realizavimo verte, 
atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.  



Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. 
Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, 

Gimnazija taiko konkrečių kainų įkainojimo metodą. 
Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų 

atsargų būdą, kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba 
pardavimu susijusi operacija. 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Naudojamo inventoriaus 
apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir vertine išraiška.  

 
Finansinis turtas 

 
Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai Gimnazija gauna arba pagal 

vykdomą sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą. Pinigai ir kitas finansinis turtas, 
numatytas gauti pagal planuojamus sandorius, gautus garantinius ir laidavimo raštus, turtu 
nepripažįstami, kol jie neatitinka finansinio turto apibrėžimo. 

Pirmą kartą pripažindama finansinį turtą, Gimnazija įvertina jį įsigijimo savikaina, kurią 
sudaro sumokėta arba mokėtina už jį suma arba kito perduoto turto vertė. Tiesioginės sandorių 
sudarymo išlaidos neįtraukiamos į finansinio turto įsigijimo savikainą ir pripažįstamos ataskaitinio 
laikotarpio, kurio metu buvo sudarytas sandoris, finansinės ir investicinės veiklos sąnaudomis. 

Finansiniam turtui priskiriami išankstiniai mokėjimai už finansinį turtą. 
 

Gautinos sumos 
 
Gautinos sumos registruojamos tada, kai Gimnazija įgyja teisę gauti pinigus ar kitą 

finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Gautinos 
sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.  

Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, atėmus 
nuvertėjimo nuostolius, o trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, 
atėmus nuvertėjimo nuostolius.  

 
Finansavimo sumos 

 
Finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje kaip turtas ir kaip 

finansavimo sumos, jeigu jos atitinka šiuos kriterijus: 
1. Tenkinamos finansavimo sumų davėjo nustatytos sąlygos gauti finansavimo sumas. 
2. Yra finansavimo sumų davėjo sprendimų ar kitų rašytinių įrodymų, kad finansavimo 

sumos bus suteiktos ir pinigai bus pervesti ar kitas turtas bus perduotas. 
3. Finansavimo sumų dydis gali būti patikimai įvertintas. 
Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam turtui 

įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. Finansavimo sumos nepiniginiam turtui 
įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą. Finansavimo 
sumos kitoms išlaidoms dengti yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms kompensuoti. Taip pat 
finansavimo sumomis kitoms išlaidoms kompensuoti yra laikomos visos likusios finansavimo 
sumos, kurios nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. 



Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 
finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios 
sąnaudos. 

 
Finansiniai įsipareigojimai 

 
Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. Visi 

finansiniai įsipareigojimai yra skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. 
 

Atid ėjiniai 
 

Atidėjiniai pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada ir tik tada, kai dėl įvykio praeityje 
Gimnazija turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamąjį pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam 
įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Jei 
patenkinamos ne visos šios sąlygos, atidėjiniai nėra pripažįstami.  

 
Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) 

 
Nuomos sutartims taikomos nuostatos ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių, susijusių su 

sutartimis, kuriomis perduodama teisė valdyti ir naudoti turtą, net jeigu nuomotojui tenka 
reikšminga šio turto eksploatavimo ar priežiūros paslaugų dalis, apskaitai ir pateikimui finansinėse 
ataskaitose.  

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus 
laikoma veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir 
ekonominės prasmės. Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos 
(lizingo) sandorius, atsižvelgiant į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka 
nuomotojui ir kiek nuomininkui. Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto 
nuosavybe susijusi nauda ir didžioji dalis rizikos perduodama nuomininkui. 

 
Segmentai 

 
Turtas, įsipareigojimai ir finansavimo sumos gali būti priskiriami prie tam tikro segmento, 

jei su šiuo turtu, įsipareigojimais ir finansavimo sumomis susijusios pajamos ir sąnaudos 
priskiriamos prie to segmento. Jei turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir sąnaudų 
priskyrimo prie konkretaus segmento pagrindas yra neaiškus, šios sumos turi būti priskiriamos prie 
didžiausią Gimnazijos veiklos dalį apimančio segmento. Prie tam tikro segmento priskiriamos tik 
pagrindinės veiklos pajamos ir sąnaudos (įskaitant praėjusių laikotarpių klaidų taisymą ir apskaitos 
politikos keitimo įtaką), turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai ir pinigų srautai. 

 
Pajamos 

 
Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo 

pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. 



Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog Gimnazija gaus su 
sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima 
patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas. 

Pajamomis laikoma tik Gimnazijos gaunama ekonominė nauda. 
 

Sąnaudos 
 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 
ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 
išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai 
susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais 
laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.  

Gimnazija kas mėnesį pagal paskutinės mėnesio dienos būklę apskaičiuotas sumas mokėti 
už kasmetines atostogas pripažįsta sąnaudomis. Apskaitoje tarnautojams ar darbuotojams mokėti už 
kasmetines atostogas sumos kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis vieną kartą per mėnesį - 
paskutinę mėnesio dieną.  

 
Operacijos užsienio valiuta 

 
Sandoriai užsienio valiuta pirminio pripažinimo metu registruojami apskaitoje pagal 

sandorio dieną galiojantį Lietuvos banko skelbiamą užsienio valiutos kursą. Pelnas ir nuostoliai iš 
sandorių užsienio valiuta bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų likučių 
perkainojimo dieną yra registruojami finansinės ir investicinės veiklos pajamų ar sąnaudų 
sąskaitose. Valiutinių straipsnių likučiai perkainojami pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigos 
Lietuvos banko skelbiamą Lietuvos Respublikos piniginio vieneto ir užsienio valiutos santykį. 

 
Turto nuvert ėjimas 

 
Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje pripažįstami pagal nuvertėjimo požymius. 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, nustatoma, ar yra turto nuvertėjimo požymių. Jeigu yra vidinių 
ar išorinių nuvertėjimo požymių, nustatoma turto atsiperkamoji vertė, kuri palyginama su turto 
balansine verte.  

Pripažinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo turto nuvertėjimo nuostolį, 
perskaičiuojamos būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkančios turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) sumos, kad turto nudėvimoji (amortizuojamoji) vertė po nuvertėjimo būtų tolygiai 
paskirstyta per visą likusį jo naudingo tarnavimo laiką, t.y. nuvertėjimo suma nudėvima per likusį 
naudingo tarnavimo laiką, mažinant nusidėvėjimo sąnaudas.  

 
Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 

 
               Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie 
Gimnazijos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantys įvykiai), 
atsižvelgiant į jų įtakos reikšmę parengtoms finansinėms ataskaitoms, yra parodomi finansinės 



būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantys įvykiai, pasibaigus 
ataskaitiniam laikotarpiui aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi. 

 
Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

 
 Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra 
užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios 
užskaitos (pvz. dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo 
išmoka). Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius 
rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio 
finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte. 
 

Apskaitos politikos keitimas 
 
 Gimnazija pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų 
galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia 
Gimnazijos finansinės būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi 
tendencijoms nustatyti. Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų 
atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo 
apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas 
finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t.y. nauja apskaitos politika taikoma 
taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms 
operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. 
 

Apskaitinių įverčių keitimas 
 
               Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo 
remtasi atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. Gimnazijos 
apskaitinio įverčio pasikeitimo rezultatas įtraukiamas į tą veiklos rezultatų ataskaitos eilutę, kurioje 
buvo parodytas pirminis įvertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi įtakos tik 
finansinės būklės ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, 
pateikiama aiškinamajame rašte. 
 

Apskaitos klaidų taisymas 
 

 Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių 
ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė 
išraiška individualiai arba kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra 
didesnė nei 0,0025 procento per praėjusius finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės. 
 
 

3. AIŠKINAMOJO  RAŠTO  PASTABOS 
 

P03. Nematerialusis turtas  



  Eitminiškių gimnazija iš nematerialiojo turto turi programinę įrangą, kuri yra visiškai 
amortizuota, tačiau vis dar naudojama veikloje. 2017 m. gruodžio 31 d. jos pradinė vertė 1252,90 
Eur. 

  Programinei įrangai  nuo 2014 m. sausio 1 d. nustatytas 3 metų,  kitam nematerialiajam 
turtui  nustatytas 6 metų tarnavimo laikas. Nematerialiojo turto vienetų, kurių naudingo tarnavimo 
laiko neribotas įstaiga neturi. 

  Per ataskaitinį laikotarpį Gimnazija nematerialiojo turto nenurašė. Nematerialiojo turto, 
kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 
garantija, Gimnazija neturi. Turto, kuris nebenaudojamas Gimnazijos veikloje, taip pat nėra. Naujo 
turto, įsigyto perduoti ir patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams Gimnazijoje nėra. 
               
P04. Ilgalaikis materialusis turtas 
 
              Ilgalaikio materialaus turto likutinė vertė 2017 m. gruodžio 31 d. lygi   967.999,01 Eur: 
 

Sąsk. 
Nr. 

Pavadinimas Pradinė vertė 

Nusidėvėjimo 
suma 

ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigai 

Nuvertėjimo 
suma 

ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigai 

Likutinė vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigai 

1202 Pastatai 884.609,84 123.228,20 0,00 761.381,64 

1203 
Infrastruktūros ir kiti 
statiniai 

17.174,47 5.669,40 0,00 11.505,07 

1205 Mašinos ir įrenginiai 1.120,22 400,33 0,00 719,89 

1206 Transporto priemonės 131.979,72 53.914,98 0,00 78.064,74 

1208 Baldai ir biuro įranga 63.097,06 57.352,40 0,00 5.744,66 

1209 
Kitas ilgalaikis 
materialusis turtas 

71.552,94 8.642,93 0,00 62.910,01 

1210 
Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai 

71.700,74 0,00 24.027,74 47.673,00 

 VISO: 1.241.234,99 249.208,24 24.027,74 967.999,01 
 
              Per ataskaitinį laikotarpį Gimnazija įsigijo ilgalaikio materialaus turto: 
 

Sąsk. 
Nr. 

Pavadinimas Iš kur gauta 
Įsigijimo vertė 

(Eur) 
Nusipirkta: 

12092 Bibliotekų fondas: Nusipirkta 1893,97 
 Grožinė, metodinė literatūra  1893,97 

12101 Nebaigta statyba: Nusipirkta 13.673,00 

 

Eitminiškių gimnazijos 
Ažulaukės pradinio ugdymo 
skyriaus pastato techninis 
projektas 

 12.585,00 

 Eitminiškių gimnazijos  938,00 



Ažulaukės pradinio ugdymo 
skyriaus pastato techninio 
projekto bendroji ekspertizė 

 
Už ypatingo statinio statybos 
leidimo išdavimą 

 150,00 

Viso nusipirkta: 15.566,97 
Nemokamai gauta:  

1206 Transporto priemonės  70.971,34 

 
Mokykliniai autobusai 
IVECO DAILY 50C15–2vnt. 

LR Švietimo ir mokslo ministerija 70.971,34 

12092 Bibliotekų fondas  250,83 

 Knygos 
ŠMM Švietimo aprūpinimo centras 

(po finansavimo sumų pergrupavimo 
iš atsargų į ilgalaikį materialųjį turtą) 

110,71 

 Knygos 
Įvairių organizacijų atstovai, 

mokytojai padovanojo renginių metu 
71,20 

 Knygos 
Labdaros ir paramos fondas 

"Švieskime vaikus" 
39,78 

 Knygos Cingų labdaros fondas 29,14 

Viso nemokamai gauta: 71.222,17 
Viso įsigyta: 86.789,14 
          
              Per ataskaitinį laikotarpį Gimnazija nurašė ilgalaikio materialaus: 
 

Sąsk. 
Nr. 

Pavadinimas Pradinė vertė Likutinė vertė 

12082 Kompiuterinė įranga 7.358,24 0,00 
12083 Kita biuro įranga 375,67 0,00 
12092 Bibliotekų fondai 59,72 59,72 
12094 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 519,87 0,00 

 Viso nurašyta 8.313,50 59,72 
 
              Gimnazijoje yra ilgalaikio materialaus turto, kuris yra visiškai nusidėvėjęs, tačiau vis dar 
naudojamas veikloje. Šio turto likutinė vertė lygi 0,00 Eur, pradinė vertė 91.198,11 Eur: 
 

Pavadinimas Pradinė vertė Likutinė vertė  
Ilgalaikis materialusis turtas   

Pastatai 10.170,58 0,00 
        Transporto priemonės 26.674,00 0,00 

Baldai ir biuro įranga: 47.448,43 0,00 
      Baldai 23.940,69 0,00 
      Kompiuterinė įranga 17.372,41 0,00 
      Kita biuro įranga 6.135,33 0,00 
Kitas ilgalaikis materialusis turtas 6.905,10 0,00 

VISO: 91.198,11 0,00 



              Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų 
įvykdymo garantija, Gimnazijoje nėra. 

  Turto, kuris nebenaudojamas veikloje ir turto, kuris laikinai nenaudojamas Gimnazijos 
veikloje, nėra. 
              Žemės, kuri nenaudojama įprastinėje veikloje ir laikoma vien tik pajamoms iš nuomos, nėra. 
Dalis Pastato - Administracinio Ažulaukės kaime (35,6 m²) yra nenaudojama įprastinėje veikloje ir 
yra išnuomota AB "Lietuvos paštas" (1 mėn.  nuomos mokestis 46,28 Eur). Dalis Eitminiškių 
gimnazijos Pastato-mokyklos Eitminiškių kaime (43,26 m²) papildomai yra išnuomojama 
neformaliojo švietimo užsiėmimams du kartus per savaitę po vieną valandą (1 val.  nuomos mokestis 
1,00 Eur). 

  Turto įsigyto pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis, kurio finansinės nuomos (lizingo) 
sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, nėra. 

  Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje paskutinę ataskaitinio 
laikotarpio dieną neturime. 

  Gimnazija neturi ilgalaikio materialiojo turto, priskirto prie žemės, kilnojamųjų, 
nekilnojamųjų kultūros vertybių grupių. 

  Turto, perduoto Turto bankui taip pat nėra. 
              Ilgalaikio materialiojo turto judėjimas pateiktas 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis 
turtas“ 1 priede „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį 
laikotarpį“ (5 priedas).  

 
P08. Atsargos 

              Atsargų likutis 2017  m. gruodžio 31 d. 10.679,26 Eur: 
 

Atsargų pavadinimas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Įsigyta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Nurašyta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

Kuro, degalų ir tepalų 
įsigijimo savikaina 

5.674,39 22.182,02 22.270,59 5.585,82 

Atsarginių dalių įsigijimo 
savikaina 

554,69 424,95 844,10 135,54 

Kitų medžiagų ir žaliavų 
įsigijimo savikaina 

1.283,93 8.320,85 7.662,75 1.942,03 

Ūkinio inventoriaus įsigijimo 
savikaina 

8.872,69 18.012,78 23.881,60 3.003,87 

Knygos 0,00 3.735,03 3.735,03 0,00 
Atsargų, skirtų parduoti 
(perduoti), įsigijimo savikaina 

54,00 0,00 42,00 12,00 

VISO: 16.439,70 52.675,63 58.436,07 10.679,26 

 
              Atsargos grupuojamos pagal jų pobūdį ir paskirtį. 
              Atsargos, sunaudotos veikloje, nurašomos ir finansinėse ataskaitose rodomos, įvertinus 
„pirmas gautas – pirmas išduotas“ (FIFO) metodu.  



              Per ataskaitinį laikotarpį Gimnazija įsigijo atsargų (kartu su dyzeliniu kuru automobiliams) 
ir ūkinio inventoriaus už 52.675,63 Eur. Nurašytų ir sunaudotų savo reikmėms, parduotų per 
ataskaitinį laikotarpį atsargų ir ūkinio inventoriaus savikaina 58.436,07 Eur.  

  Aplinkybių ar ūkinių įvykių, dėl kurių būtų sumažinta atsargų vertė, taip pat aplinkybių ar 
ūkinių įvykių, dėl kurių būtų atkurta sumažinta atsargų vertė, nėra. 

  Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto naudoti 
inventoriaus vertė iškarto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo inventoriaus kiekinė apskaita tvarkoma 
nebalansinėse sąskaitose. 

  Trečiųjų asmenų laikomų atsargų nėra. 
  Atsargų vertės judėjimas pateiktas 8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priede „Atsargų vertės 

pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ (2 priedas). 
 

P09. Išankstiniai apmokėjimai 

  Gimnazijos išankstiniai apmokėjimai 2017 m. gruodžio 31 d. sudaro 5.660,35 Eur: 
išankstiniai apmokėjimai tiekėjams pagal išankstines sąskaitas ar sutartis – 3.215,01 Eur; 
kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos (automobilių draudimas, leidinio „Teisės aktų žinios“ 
prenumerata) – 2.445,34 Eur. 
              Išankstiniai apmokėjimai 2017 m. gruodžio 31 d., palyginus su praėjusiu ataskaitiniu 
laikotarpiu, žymiai sumažėjo dėl nelikusių išankstinių apmokėjimų darbuotojams. Jų neliko, 
perskaičiavus atostogų rezervą visiems Gimnazijoje dirbantiems darbuotojams už visą darbo 
laikotarpį, įvertinus nėštumo ir gimdymo atostogų laikotarpius. 
              Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikta 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų 
aiškinamasis raštas“ 6 priede „Informacija apie išankstinius apmokėjimus“ (1 priedas).      
 
P10. Per vienus metus gautinos sumos     

              Per vienerius metus gautinos sumos 2017 m. gruodžio 31 d. sudaro 53.727,50 Eur.  
              Išsami informacija pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 
įsipareigojimai“ 7 priede „Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas“ (7 priedas). 
                     
        Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 

              Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 2017 m. gruodžio 31 
d. sudaro 1.837,36 Eur: 

Tėvų įnašai už darželio paslaugas ir mokinių maitinimą 1.791,08 

Patalpų nuomos pajamos 46,28 

VISO: 1.837,36 
 

        Sukauptos gautinos sumos 

              Sukauptas gautinas sumas sudaro 51.652,45 Eur. Tai sukauptos finansavimo pajamos. Jos 
padidėjo dėl perskaičiuoto atostogų rezervo. 



        Kitos gautinos sumos 

              2017 m. gruodžio 31 d. kitos gautinos sumos sudaro 237,69 Eur (tai kompensacija už 
komunalines paslaugas iš AB „Lietuvos paštas“ 184,70 Eur ir SODRA 30,98 % 52,99 Eur).     

P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

              Laikotarpio pabaigoje nebiudžetinėse banko sąskaitose Gimnazija turi pajamų lėšų, gautų iš 
tėvų už vaikų išlaikymą darželyje ir mokinių maitinimą, 923,69 Eur ir paramos lėšų banko sąskaitoje 
Gimnazija turi 25.572,22 Eur likutį (ES lėšų pagal projektų "ERASMUS+" sutartis 17.767,87 Eur, iš 
gyventojų pervestų 2 % 7.560,35 Eur ir 244,00 Eur Cingų labdaros fondo parama gimnazijos 
moksleivių ekskursijai). Pinigai ir pinigų ekvivalentai  2017 m. gruodžio 31 d. sudaro 26.495,91 
Eur : 
 

Sąskaita 2017-12-31 

2411101 Pinigai Lietuvos bankų  sąskaitose eurais (biudžeto lėšos) 0,00 

2411102 Pinigai Lietuvos bankų sąskaitose eurais (įplaukos už paslaugas) 923,69 

2411103 Pinigai Lietuvos bankų sąskaitose eurais (paramos ir ES pagal 
projektus lėšos) 

25.572,22 

VISO: 26.495,91 
    
              Informacija pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 
priede „Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus“ (8  priedas).  
 
P12. Finansavimo sumos 
 
              Finansavimo sumos 1011.045,57 Eur: iš valstybės biudžeto 974.841,68 Eur, iš TO ir ES 
25.600,96  Eur ir iš kitų šaltinių 10.602,93 Eur. 
              2017 metais buvo gautos sekančios finansavimo sumos: 
 

Finansavimo sumos (gautos) 
Finansavimo 
lėšų šaltinis 

Gauto finansavimo 
būdas 

Gauta 
finansavimo 

suma 
Finansavimas pagal sąmatą 
(valstybės biudžeto lėšos) 

VB  pinigai 675.573,00 

Švietimo mainų paramos fondas ES pinigai 25.266,00 
VMI 2 %  GPM paramos lėšos Kitų šaltinių pinigai 1.181,42 

Tautos fondo Lietuvos atstovybė Kitų šaltinių 
pinigai 

priešmokyklinukų 
ugdymo priemonėms 

1.000,00 

Nacionalinis egzaminų centras VB pinigai 535,71 
VISO:   703.556,13 
Nemokamai gauta:    

LR Švietimo ir mokslo ministerija VB 
Mokykliniai autobusai 
IVECO DAILY 50C15 

– 2vnt. 
70971,34 



VB 

Lietuvos pirmoko pasai, 
brandos atestatai, 

pagrindinio išsilavinimo 
pažymėjimai, 

pagrindinio ugdymo 
pasiekimų pažymėjimai, 

knygos, žemėlapis 

165,86 
ŠMM Švietimo aprūpinimo centras 

Kitų šaltinių knygos 8,15 
Labdaros ir paramos fondas 
"Švieskime vaikus" 

Kitų šaltinių knygos 39,78 

Cingų labdaros fondas Kitų šaltinių knygos 29,14 
Anonimiškai gauta Kitų šaltinių knygos 76,20 
AB "Žemaitijos pienas" Kitų šaltinių pieno produktai 1.864,53 
UAB "Vaisiai Jums" Kitų šaltinių vaisiai, daržovės 907,27 
Labdaros ir paramos fondas "Maisto 
bankas" 

Kitų šaltinių maisto produktai 1.605,11 

VISO:   75.667,38 
 
              Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per 
ataskaitinį laikotarpį pateikta 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede „Finansavimo sumos 
pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ (11 priedas).   
              Finansavimo sumų likučiai pateikti 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 5 priede 
„Finansavimo sumų likučiai“ (12 priedas). 
               
P17. Įsipareigojimai 

              Ilgalaikių įsipareigojimų per ataskaitinį laikotarpį Gimnazijoje nebuvo. 
              2017 m. gruodžio 31 d. Gimnazijos  trumpalaikiai įsipareigojimo sudaro 51.653,45 Eur. 
              Informacija pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 
priede „Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas“ (9 priedas) ir 17-ojo VSAFAS 
„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 13 priede „Informacija apie įsipareigojimų dalį 
nacionaline ir užsienio valiutomis“ (10 priedas).   
                
         Tiekėjams mokėtinos sumos  

              Tiekėjams mokėtinos sumos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 27,31 Eur:   

Tiekėjas Už ką 
Įsipareigojimo 

suma 
Telia Lietuva, AB Ryšių paslaugos 21,42 
UAB "Gelsva" Vanduo ir aparatų nuoma 4,84 
AB "Lietuvos paštas" Už įmokų ir mokesčių 

administravimą 
1,05 

VISO:  27,31 
       
         Sukauptos mokėtinos sumos 



              Sukauptos mokėtinos sumos 2017 m. gruodžio 31 d. sudaro 51.625,14 Eur: sukauptos 
atostoginių sąnaudos 39.437,06 Eur ir sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos 
12.188,08 Eur. 
              2016 m. gruodžio 31 d. sukauptų mokėtinų sumų nebuvo (pasikeitė dėl perskaičiuoto 
atostogų rezervo). 
      

         Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 

              Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio pabaigai 1,00 Eur. Tai likutis nuo 
pradinio įnašo už dalyvavimą viešuosiuose patalpų nuomos pirkimuose.   

P18. Grynasis turtas 

              Grynąjį turtą sudaro sukauptas perviršis 1.863,01 Eur.  

         Einamųjų metų perviršis ar deficitas  

              Sukauptas einamųjų metų perviršis 1.372,18 Eur (tėvų įmokos už vaikų išlaikymą 
darželyje, mokinių maitinimą, patalpų nuomos pajamos). 
      
         Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 
  
              Ankstesnių metų perviršis sudaro 490,83 Eur (tėvų įmokos už vaikų išlaikymą darželyje, 
mokinių maitinimą). 
 
P19. Finansavimo pajamos  

              2017 m. gruodžio 31 d. finansavimo pajamos sudaro 782.893,43 Eur: 

FINANSAVIMO PAJAMOS 782.893,43 
Iš valstybės biudžeto 765.407,23 

Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos 76.253,53 
Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos 689.153,70 

Iš TO ir ES 11.808,79 
        Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos 1.031,79 
        Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos 10.777,00 
Iš kitų finansavimo šaltinių 5.677,41 
        Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos 5.627,03 
        Panaudotų finansavimo sumų kitoms išlaidoms pajamos 50,38 
       
              Iš valstybės biudžeto finansavimo pajamos 765.407,23 Eur neatitinka informacijai pateiktai 
20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede „Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį 
ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ 9 stulpelyje (ten nurodyta suma 713.755,48 Eur) 51.651,75 
Eur, nes tai yra sukauptų finansavimo pajamų 2016-12-31 ir sukauptų finansavimo pajamų 2017-12-
31  skirtumas. 
 
P21. Pagrindinės veiklos kitos pajamos  



              Pagrindinės veiklos kitos pajamos 2017 m. gruodžio 31 d. sudaro 972,05 Eur. Tai  pajamos 
tėvų įnašo už ugdymą darželyje. Praėjusį ataskaitinį laikotarpį šios pajamos buvo rodomos prie kitos 
veiklos pajamų. 

P02. Pagrindinės veiklos sąnaudos  

              Pagrindinės veiklos sąnaudos 2017 m. gruodžio 31 d. sudaro 782.982,68 Eur. 

         Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos 

              Gimnazijos etatų sąraše nurodytiems darbuotojams ataskaitinį laikotarpį pripažinta 
644.050,22 Eur darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų: 

Eil. 
Nr. 

Sąnaudos Suma (Eur) 

1. Darbo užmokesčio 491.687,05 
      iš jų išeitinių išmokų 1.544,34 
2. Ligos pašalpų 1.039,82 
3. Socialinio draudimo sąnaudos nuo darbo užmokesčio 151.323,35 
 IŠ VISO: 644.050,22 
             
              Palyginus su 2016 m. gruodžio 31 d. žymiai padidėjo dėl papildomai priskaičiuoto atostogų 
rezervo. 
             
         Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 
 
              Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 2017 m. gruodžio 31 d. sudaro 24.537,76 Eur: 
 

Sąsk. 
Nr. 

Pavadinimas 
Nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį 

1202 Pastatai 8.363,30 
1203 Infrastruktūros ir kiti statiniai 1.278,36 
1205 Mašinos ir įrenginiai 79,92 
1206 Transporto priemonės 9.460,84 
1208 Baldai ir biuro įranga 4.025,19 
1209 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 1.330,15 

 VISO: 24.537,76 
 
         Komunalinių paslaugų ir ryši ų sąnaudos 

              Ataskaitinio laikotarpio komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudas sudaro 16.848,65 Eur: 
 

Eil. 
Nr. 

Sąnaudos Suma (Eur) 

1. Šildymo 7.816,49 
2. Elektros energijos 4.711,09 
3. Vandentiekio ir kanalizacijos 589,26 
4. Ryšių paslaugų 3.227,41 



5. Kitų komunalinių paslaugų sąnaudos (šiukšlių išvežimas) 504,40  
 IŠ VISO: 16.848,65 

 
         Komandiruočių sąnaudos 

              Komandiruočių sąnaudos 2017 m. gruodžio 31 d. sudaro 3.896,80 Eur. Tai 3.839,80 Eur iš 
Švietimo mainų paramos fondo gautų ES lėšų pagal „ERASMUS+“ projektų sutartis sąnaudos ir 
57,00 Eur iš Nacionalinio egzaminų centro gautų VB lėšų pagal sutartį už valstybinių brandos 
egzaminų kalbėjimo dalies kandidatų kalbėjimo vertinimą (vertintojų komandiruotės išlaidų 
sąnaudos). 
 
         Transporto sąnaudos 

              Ataskaitinio laikotarpio transporto sąnaudos sudaro 23.566,29 Eur. 
 
Eil. 
Nr. 

Sąnaudos Suma (Eur) 

1. Automobilių remonto ir eksploatacijos sąnaudos 6.605,75 
2. Kuro sąnaudos 14.831,44 
3. Automobilių draudimo sąnaudos 2.129,10 
 IŠ VISO: 23.566,29 

 
              Transporto sąnaudos padidėjo (kuro sąnaudos, automobilių draudimo sąnaudos), nes 2016 
metais buvo naudojami du mokykliniai autobusai, o nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. naudojami trys 
mokykliniai autobusai. 
                  
         Kvalifikacijos k ėlimo sąnaudos 

              Ataskaitinio laikotarpio kvalifikacijos kėlimo sąnaudos sudaro 2.113,00 Eur. Šios sąnaudos 
žymiai padidėjo, palyginus su praeito ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis (1.263,22 Eur), dėl svarbių 
teisės aktų pasikeitimų, organizuotų bendrų visam pedagoginiam personalui seminarų. 
 
         Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 

              Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 2017 m. gruodžio 31 d. 3.808,20 Eur :  
 
Eil. 
Nr. 

Atlikti darbai Suma (Eur) 

1. Kaminų remontas 2057,00 
2. Lauko durų keitimas 700,00 
3. Žaidimų aikštelės remonto darbai 500,00 
4. Krūmapjovės ir pjūklo remontas 133,58 
5. Kyosera spausdintuvų remontas 102,85 
6. Kopijavimo aparato Sharp profilaktika - diagnostika 58,08 
7. Tonerio pildymas, atnaujinimas 256,69 
 IŠ VISO: 3.808,20 

 
         Nuvertėjimo ir nurašyt ų sumų sąnaudos 



              Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos 2017 m. gruodžio 31 d. sudaro 69,77 Eur:  
gautinų sumų nuvertėjimo sąnaudos (paaiškėjus, kad nebus galimybės atgauti lėšų už ugdymą 
darželyje) – 10,05 Eur, 
ilgalaikio materialaus turto nurašymo sąnaudos (nusidėvėjusių knygų iš Bibliotekų fondo nurašymas) 
– 59,72 eur. 
 
         Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 

              Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina 2017 m. gruodžio 31 d. 34.717,88 Eur: 

Eil. 
Nr. 

Atsargos Suma (Eur) 

1. Sunaudotų įstaigos reikmėms kuro, degalų ir tepalų savikaina 119,16 
2. Sunaudotų įstaigos reikmėms atsarginių dalių savikaina 313,36 
3. Sunaudotų įstaigos reikmėms kitų medžiagų ir žaliavų savikaina 7.538,00 
4. Sunaudoto įstaigos reikmėms ūkinio inventoriaus savikaina 23.024,44 
5. Sunaudotų įstaigos reikmėms bibliotekos atsargų savikaina 3.722,92 
 IŠ VISO: 34.717,88 

 
         Socialinių išmokų sąnaudos 

              Socialinių išmokų sąnaudos 2017 m. gruodžio 31 d. sudaro 10.709,59 Eur. Tai socialiai 
remtinų šeimų mokinių nemokamo maitinimo sąnaudos 10.509,59 Eur ir 200,00 Eur socialinė 
parama darbuotojui dėl šeimos nario mirties. Praeitą ataskaitinį laikotarpį socialinės paramos 
darbuotojams sąnaudos buvo priskiriamos prie pagrindinės veiklos kitų sąnaudų. 
 
         Kitų paslaugų sąnaudos 

              Ataskaitinio laikotarpio kitų paslaugų sąnaudos 18.344,88 Eur :  
 

Tiekėjas Paslauga Suma 
Apmokama iš ES lėšų pagal 
"ERASMUS+" projektų sutartis 

Mokinių pragyvenimo išlaidos 
kelionei  

4.015,00 

UAB "Nelstera" Vandens šildytuvų montavimas 2.350,00 

UAB "Zigzag travel" 
Aviabilietai mokinių kelionėms iš 
ES lėšų pagal "ERASMUS+" 
projektų sutartis 

1.802,20 

UAB "Vestekspress" 
Aviabilietai mokinių kelionėms iš 
ES lėšų pagal "ERASMUS+" 
projektų sutartis 

1.120,00 

UAB "Žinių medis" 
Saugos ir sveikatos dokumentacijos 
parengimas, profesinės rizikos 
vertinimas 

1.031,00 

MB "Confido sprendimai" 

Statybos darbų pirkimo sąlygų ir 
techninės specifikacijos rengimas, 
pirkimo sutarties projekto rengimas 
ir visų pirkimo sąlygų derinimas 

834,90 

UAB „Nevda“ Buhalterinės sistemos priežiūra 624,00 



pagal sutartį 
UAB "Investicijų galimybės" Investicijų projekto koregavimas 600,00 
UAB "Rojaus obuoliai" Maitinimo paslaugos 581,94 
UAB "Gelsva" Vanduo ir aparatų nuoma 461,54 
AB "Lietuvos paštas" Spaudos prenumeratos sąnaudos 445,15 

UAB "Inspectum" 
Vaikų žaidimų aikštelės vertinimas, 
kontrolės ir vadybos dokumentacijos 
komplektas 

428,00 

UAB "Ladina ir partneriai" 
Elektros ūkio priežiūra pagal sutartį 
ir dielektrinių priemonių patikra 

420,56 

VšĮ "Mokymų ir psichologinio 
konsultavimo centras" 

Seminaras mokiniams "Patyčių 
prevencija" 

400,00 

UAB "Gebas" Šildymo sistemos serviso darbai 399,78 
UAB "Skardlanksta" Kaminų valymas ir remontas 302,50 
UAB "Vilniaus rajono profilaktinė 
dezinfekcijos stotis" 

Higienos paslaugos - deratizacija 290,00 

Aleksandro Cimbalisto individuali įmonė Maitinimo paslaugos 272,36 

Trakų švietimo pagalbos tarnyba 
Vaikų pedagoginis, psichologinis 
įvertinimas 

261,00 

UAB "Professional group" Kaminų valymas 254,10 
UAB "AIF LT" Topografijos parengimas  222,00 
UAB "Nacionalinis švietimo centras" Sistemos "Mano dienynas" priežiūra 210,24 

UAB "Pokyčių valdymas 
Teisinių paslaugų sutartis 
(konsultavimas) 

177,10 

UAB "Agesina GTC" Gesintuvų patikra 140,32 
UAB "Matavimų paletė" Triukšmo tyrimai 108,90 
MB "Saugios sistemos" Signalizacijos remonto darbai 100,00 
UAB "Sauginta" Signalizacijos patikros darbai 84,70 
UAB "Skalevita" Termometrų metrologinė patikra 74,00 
Klasteris "Panemunių turai" Gido paslaugos 72,00 

UAB "Teisės aktų žinios" 
Leidinio „Teisės aktų žinios“ 
prenumerata  

59,10 

UAB "Garsas LT" Kolonėlės remontas 54,45 
Labdaros ir paramos fondas "Maisto 
bankas" 

Maisto krovinių sutvarkymo 
paslauga 

50,38 

Kitų tiekėjų smulkios paslaugos Įvairios kitos smulkios paslaugos 97,66 
VISO:  18.344,88 

 
         Kitos sąnaudos 
            
              Kitos sąnaudos 2017 m. gruodžio 31 d. sudaro 319,64 Eur. Tai  banko paslaugų sąnaudos 
313,88 Eur ir 5,76 Eur už sugadintus išsilavinimo pažymėjimų blankus.  
              Praeitą ataskaitinį laikotarpį socialinės paramos darbuotojams sąnaudos buvo priskiriamos 
prie pagrindinės veiklos kitų sąnaudų, o dabar prie socialinių išmokų sąnaudų (200,00 Eur).  
              2017 m. padidėjo banko paslaugų sąnaudos (2016 m. buvo 116,69 Eur). 
 
P21. Kitos veiklos rezultatas 
 



              Kitos veiklos rezultatas  2017 m gruodžio 31 d. 489.38 Eur.  
 
         Kitos veiklos pajamos 
 
              Kitos veiklos pajamos 2017 m gruodžio 31 d. 13.660.09 Eur. Tai pajamos už maitinimą 
13.119.84 Eur, patalpų nuomą 498.25 Eur ir 42.00 Eur už mokyklinių emblemų pardavimą.  
              Praėjusį ataskaitinį laikotarpį patalpų nuomos pajamų Gimnazija  neturėjo. Mokinių 
maitinimo paslaugos 2017 m. žymiai padidėjo, pasikeitus maitinimo paslaugas teikiančiai įmonei 
(pradėjo daugiau mokinių ir darbuotojų valgyti mokamus pietus).  

         Nebalansinės sąskaitos  

              2017 m. gruodžio 31 d. nebalansinių sąskaitų likutis 159.731.13 Eur: 
 

Atsargos Suma (Eur) 
Išsinuomotas turtas 366,63 
Pagal panaudos sutartis gautas turtas 18.185.14 
Atiduotas naudojimui ūkinis inventorius 127.311.89 
Atiduoti naudojimui bibliotekos vadovėliai, žurnalai, brošiūros 13.397.88 
Trečiųjų asmenų turimos atsargos 469,59 
IŠ VISO: 159.731.13 

        
         Pastaba. Ataskaitiniu laikotarpiu apskaitinių įverčių keitimo nebuvo, neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų ar neapibrėžtojo turto pokyčių taip pat nebuvo.    
              Nuo 2015 m. sausio 1 d. buvo pakeista nacionalinė valiuta iš lito į eurą santykiu 3,4528. 
Ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų duomenys pateikti eurais ir euro centais.  

 
         NETEIKIAMI  šie aiškinamojo rašto priedai (juose nėra duomenų  ir nebuvo praėjusiais 
metais palyginamųjų skaičių): 

   
1.  6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 1 priedas „Informacija apie 

kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus“;   
2.  6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 3 priedas „Valstybės ar 

savivaldybės įmonių, kontroliuojamų akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių, kontroliuojamų viešųjų 
įstaigų jungtinė finansinės būklės ataskaita (balansas)“; 

3.  6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 4 priedas „Finansinės ir 
investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“; 

4.  6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 5 priedas „Informacija apie 
ilgalaikį finansinį turtą“;   

5.  7-ojo VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ 7 
priedas „Apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo įtaka finansinės būklės ataskaitos 
straipsniams“;   

6.  7-ojo VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ 10 
priedas „Apskaitos politikos keitimo ir klaidų taisymo įtaka veiklos rezultatų ataskaitos 
straipsniams“; 



7.  16-ojo VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“ 3 priedas „Biologinio turto, 
įvertinto tikrąja verte, vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“; 

8.  16-ojo VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“ 4 priedas „Biologinio turto, 
įvertinto įsigijimo savikaina arba normatyvinėmis kainomis, vertės pasikeitimas per ataskaitinį 
laikotarpį“; 

9.  17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 4 priedas  „Parduoti 
laikomo finansinio turto pokyčiai“; 

10.  17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 5 priedas  „Iki 
išpirkimo termino laikomo finansinio turto ir suteiktų paskolų pokyčiai per laikotarpį“;  

11.  17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 6 priedas „Po vienų 
metų gautinos sumos pagal grąžinimo laikotarpius ir jų einamųjų metų dalis“; 

12.  17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 9 priedas 
„ Įsipareigojimų , apskaitoje užregistruotų amortizuota savikaina, pokytis“; 

13. 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 10 priedas „Gautos 
paskolos ir išleisti ne nuosavybės vertybiniai popieriai pagal grąžinimo ir išpirkimo laikotarpius 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje“; 

14. 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 11 priedas 
„Informacija apie paskolų įvykdymo terminus ir palūkanų normas“; 

15. 18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir 
poataskaitinai įvykiai“ 3 priedas „Atidėjiniai pagal jų paskirtį“; 

16. 18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir 
poataskaitinai įvykiai“ 4 priedas „Atidėjiniai pagal jų panaudojimo laiką“; 

17. 19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ 
4 priedas „Finansinės nuomos paslaugos gavėjo įsipareigojimai pagal laikotarpius; 

18. 19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ 
5 priedas „Ilgalaikiai finansinės nuomos įsipareigojimai ir jų einamųjų metų dalis“; 

19. 19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ 
6 priedas „Bendroji investicijos į nuomojamą turtą vertė pagal  finansinės nuomos sutartis pagal 
laikotarpius“; 

20. 19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ 
7 priedas „Būsimosios pagrindinės nuomos įmokos, kurias numatoma sumokėti pagal pasirašytas 
veiklos nuomos sutartis, pagal laikotarpius“; 

21. 19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ 
8 priedas „Būsimosios pagrindinės nuomos įmokos, numatomos gauti pagal pasirašytas veiklos 
nuomos sutartis pagal laikotarpius“. 
         
         PRIDEDAMA:  

 
1. priedas. 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 6 priedas 

„Informacija apie išankstinius apmokėjimus“, 1 lapas;   
2. priedas. 8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priedas „Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį 

laikotarpį“, 1 lapas; 



3. priedas.  10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 1 priedas „Pagrindinės veiklos kitų pajamų 
pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte“, 1 lapas;   

4. priedas. 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 2 priedas „Kitos veiklos pajamų ir sąnaudų 
pateikimas žemesniojo ir aukštesniojo lygių viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte“, 1 lapas;   

5. priedas.  12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priedas „Ilgalaikio  
materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“, lapas; 

6. priedas.   13-ojo VSAFAS „Nematerialus turtas“ 1 priedas „Nematerialaus turto 
balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“, 2 lapai; 

7. priedas. 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 7 priedas 
„Informacija apie per vienus metus gautinas sumas“, 1 lapas;   

8. priedas. 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priedas 
„Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus“, 1 lapas;   

9. priedas. 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 priedas 
„Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas“, 1 lapas; 

10. priedas.  17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 13 priedas 
„Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) 
nacionaline ir užsienio valiutomis“, 1 lapas; 

11. priedas.  20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priedas „Finansavimo sumos pagal 
šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“, 1 lapas; 

12. priedas. 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 5 priedas „Finansavimo sumų 
likučiai“, 1 lapas; 

13. priedas.  25-ojo VSAFAS „Segmentai“ priedas“ už 2017 metus, 1 lapas; 
14. priedas.  25-ojo VSAFAS „Segmentai“ priedas“ už 2016 metus, 1 lapas. 
 
 
 

 
Direktorė                                                                              Živilė Krasauskienė 
 
Vyr. buhalterė                             Danutė Šopienė  


